Cabang dari Qadiriyah yang paling aktif di Indonesia dan negara-negara
sekitar yang menggabungkan diri dengan dengan Naqsabandiyah. Di Indonesia dikenal sebagai
TQN, yang didirikan oleh seorang Qadiri, Ahmad Khatib Sambas di Makkah(Sri Mulyati, 2010, pp.
23–24). Ahmad Khatib Syambas pendiri TQN dilahirkan di Sambas tahun 1217H/1802M
kalimantan barat Borneo. Pada usia ke sembilan belas setelah menyelesaikan pendidikan di daerah
asalnya Syekh Sambas pergi ke Makkah hingga akhir hayatnya tahun 1289H/1872M (Sri Mulyati,
2010, p. 36).

Adapun Tarekat Qadiriyah Naqsabandiyah dalah dua tarekat yang secara langsung memiliki
kesinambungan mata rantai sanad yang tidak terputus-putus (musalsal) kepada Rasulallah Saw. TQN
adalah dua tarekat yang diajarkan oleh Rasulallah kepada dua sahabat utamanya yaitu Khalifah Ali
bin abi Thalib dan Khalifah Abu Bakar As-shidiq (Hadi, 2010, p.